
Uddannelsesansvarlig overlæge (UAO) ved Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling, AUH

Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital, søger en
uddannelsesansvarlig overlæge i børne- og ungdomspsykiatri til ansættelse pr. 1. juni 2026 eller
efter aftale.
Om stillingen
Vi søger en uddannelsesansvarlig overlæge, som ønsker en central rolle inden for den lægelige
videreuddannelse i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA). Opgaven varetages i tæt
samarbejde med uddannelsesansvarlig ledende overlæge.
Som uddannelsesansvarlig overlæge, får du mulighed for at præge rammerne for uddannelse og
læringsmiljø i afdelingen. Opgaven tilrettelægges med betydelig bevægelsesfrihed og med fokus på
overblik, prioritering og samarbejde.
Din opgave bliver at bidrage til den løbende udvikling af afdelingens uddannelsesstrategi samt sikre
sammenhæng mellem uddannelse, kvalitet og kliniske opgaver.
Stillingen kombineres med klinisk arbejde svarende til en overlægestilling. De konkrete kliniske
funktioner (fx ambulatorium, stuegang og vagt) aftales ud fra kandidatens kompetencer og
interesser.
Kvalifikationer og profil
Vi forventer, at du

er speciallæge i børne- og ungdomspsykiatri●

har klinisk erfaring og faglig autoritet●

ønsker at arbejde med ledelse i uddannelse●

har erfaring med lægelig videreuddannelse●

arbejder strategisk, struktureret og helhedsorienteret●

har stærke samarbejds- og kommunikationsevner●

trives i en kompleks organisation med mange interessenter.●

Vi tilbyder

en stilling med indflydelse på afdelingens uddannelsesområde●

stor frihed til at tilrettelægge opgaven inden for tydelige rammer●

et tæt samarbejde med UALO og resten af uddannelsesgruppen●

mulighed for at sætte præg på både uddannelsesmiljø og kultur●

gode muligheder for udvikling og kompetence.●

De 7 lægeroller  
Sammen med din ansøgning og vedhæftede bilag skal du udfylde et skema til bedømmelse af dine
lægefaglige kompetencer "De syv lægeroller". Skemaet er en del af den elektroniske
ansøgningsprocedure, og du skal derfor ikke vedhæfte det særskilt. Den faglige bedømmelse af din
ansøgning vil ske på baggrund af dine oplysninger om egne kompetencer inden for hver af de syv
lægeroller.   
Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling
BUA er en afdeling under AUH i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere. 
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr.  Afdelingen havde i  2025 et nettobudget på 330 mio. kr.  og pr.  1.  december 2025 571
årsværk fordelt på 634 medarbejdere.
Mere information
For yderligere information kontakt UALO Anne Virring Sørensen på tlf. 3057 3791 eller mail
anvsoe@rm.dk eller konst. cheflæge Riitta H. Thrane på tlf. 5130 2558 eller mail riithra@rm.dk.
Ansøgningsfrist er d. 31. maj 2026.
Ansættelsessamtaler afholdes d. 23. juni 2026 fra kl. 16.
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart og løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboarding forløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
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Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.psykiatriakademiet.rm.dk/
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